
еспублика Татарстан 
 

Исполнительный комитет 

Менделеевского 

муниципального района 
 

 Татарстан Республикасы 
 

Менделеевск муниципаль 

районы 

башкарма комитеты 
 

   

 

          

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР 
 

От 25.08.2015 г. Менделеевск №  495 

 

 
О подготовке и проведении призыва 

граждан Менделеевского 

муниципального района 1988 – 1997 

годов на военную службу в октябре-

декабре 2015 года 

 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О 

воинской обязанности и военной службе», Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 11 ноября 2006 года № 663 «Об утверждении Положения о призыве на 

военную службу граждан Российской Федерации» и в целях организованного и 

своевременного призыва на военную службу осенью 2015 года граждан Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан не пребывающих в запасе,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Осуществить с 1 октября по 31 декабря 2015 года призыв на военную службу 

граждан мужского пола 1988 – 1997 годов рождения, не имеющих права на 

освобождение или отсрочку от призыва. 

2. Гражданам 1988 – 1997 годов рождения, не пребывающим в запасе и 

подлежащим призыву на военную службу, явиться по повесткам отдела военного 

комиссариата Республики Татарстан по Менделеевскому району на медицинское 

освидетельствование для определения степени годности к военной службе, на заседание 

призывной комиссии и для отправки на сборный пункт Республики Татарстан. 

3. Утвердить прилагаемый План работы призывной комиссии Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан при проведении призыва на военную 

службу граждан 1988 – 1997 годов рождения в октябре-декабре 2015 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

И.О. Руководителя           В.Н. Фролов 

 

СОГЛАСОВАНО: 
 

Зам. руководителя Исполнительного комитета     К.Г. Макаров 
 

Начальник юридического отдела       Е.С. Царева 

 
 
 
 

К.Г. Макаров 

 



Утвержден 

Постановлением Руководителя Исполнительного 

комитета Менделеевского муниципального района 

Республики Татарстан 

№ ____ от « ____ » ____________ 2015 г. 

 

 
 

ПЛАН 

работы призывной комиссии Менделеевского муниципального района Республики 

Татарстан при проведении призыва на военную службу граждан 1988-1997 годов 

рождения в октябре - декабре 2015 года 

 

№ 

п.п. 
Наименование мероприятий 

Сроки 

иcполне-

ния 

Ответственный 

исполнитель 

Отметка 

о 

выполне

нии 

Планирование призыва граждан на военную службу 

1. 

Изучить нормативные правовые акты 

Российской Федерации, Министерства 

обороны Российской Федерации и 

Генерального штаба, регламентирующие 

проведение мероприятий, связанных с 

подготовкой и проведением призыва 

граждан на военную службу, а также опыт 

проведение этой работы в 

соответствующих регионах. 

до 

30.09.2015 

Начальник отдела 

военного 

комиссариата РТ 

по Менделеевс- 

кому району 

(по 

согласованию) 

 

2. 

Провести инструктивные и практические 

занятия с членами призывной комиссии, 

врачами и медицинским персоналом, а 

также с техническими работниками, 

привлекаемыми на период проведения 

призыва граждан на военную службу по 

вопросам: 

- методика освидетельствования юношей 

при проведении призыва граждан на 

военную службу; 

- требования руководящих документов по 

организации и проведению призыва 

граждан на военную службу; 

- порядок оформления документов на 

призывников при проведении призыва на 

военную службу. 

до 

30.09.2015 

Начальник отдела 

военного 

комиссариата РТ 

по Менделеевс- 

кому району 

(по 

согласованию) 

 

3. 

Разработать и утвердить план 

воспитательной работы на призывном 

пункте. 

до 

30.09.2015 

Начальник 

отделения 

подготовки и 

призыва граждан 

на в/с (по 

согласованию) 

 

4. 
Разработать и утвердить: 

- распорядок работы призывного пункта; 

до 

30.09.2015 

Начальник 

отделения 
 



№ 

п.п. 
Наименование мероприятий 

Сроки 

иcполне-

ния 

Ответственный 

исполнитель 

Отметка 

о 

выполне

нии 

- функциональные обязанности 

должностных лиц призывного пункта; 

- планы проведения занятий с личным 

составом отделения (подготовки и 

призыва граждан на в/с), врачами и 

медицинским персоналом, техническими 

работниками. 

подготовки и 

призыва граждан 

на в/с (по 

согласованию) 

Организация работы призывной комиссии 

5. 

Проводить оповещение граждан о явке в 

отдел (военного комиссариата РТ  по 

Менделеевскому району, муници- 

пальный) на мероприятия, связанные с 

призывом на военную службу. Вручение 

повесток. 

с 

01.10.2015 

по 

31.12.2015 

Начальник 

отделения 

подготовки и 

призыва граждан 

на в/с (по 

согласованию) 

 

6. 

Разработать график работы призывной 

комиссии Менделеевского муници- 

пального района и утвердить у 

Руководителя исполнительного комитета 

(приложение № 1). 

до 

20.09.2015 

Начальник отдела 

военного 

комиссариата РТ 

по Менделеевс- 

кому району (по 

согласованию) 

 

7. 

Составлять именные списки призывников 

по дням явки на заседание призывной 

комиссии. 

еженедель

но 

Начальник 

отделения 

подготовки и 

призыва граждан 

на в/с (по 

согласованию) 

 

8. 

Утвердить перечень лечебно-

диагностических учреждений, в которые 

будут направляться на медицинское 

обследование призывники (приложение 

№№ 2,2А,2Б,2В). 

до 

20.09.2015 

Главный врач 

ГАУЗ «МЦРБ» 

(по 

согласованию) 

 

9. 

Рекомендовать руководителям 

организаций и предприятий 

предоставлять легковой автотранспорт 

для обеспечения розыска лиц, 

уклоняющихся от призыва на военную 

службу. Транспорт выделять по 

согласованию с отделом военного 

комиссариата.  

с 

01.10.2015 

по 

31.12.2015 

Руководители 

организаций и 

предприятий, 

Начальник отдела 

военного 

комиссариата РТ 

по Менделеевс- 

кому району (по 

согласованию) 

 

10. 

Руководителям медицинских учреждений 

для проведения медицинского 

освидетельствования граждан, подле- 

жащих призыву на военную службу, 

выделить необходимое количество 

врачей-специалистов и среднего 

медицинского персонала, имеющих 

с 

01.10.2015 

по 

31.12.2015 

Главный врач 

ГАУЗ «МЦРБ» 

(по 

согласованию) 

 



№ 

п.п. 
Наименование мероприятий 

Сроки 

иcполне-

ния 

Ответственный 

исполнитель 

Отметка 

о 

выполне

нии 

действующие сертификаты по 

специальности, в основной и резервный 

составы с сохранением среднемесячной 

заработной платы по месту постоянной 

работы, с последующей компенсацией 

расходов из федерального бюджета 

(приложения № 3). 

11. 

Для проведения профессионально - 

психологического отбора юношей, 

подлежащих призыву на военную службу, 

создать нештатную службу профотбора 

(приложение № 4) на которую возложить: 

- оценку профессиональной пригодности 

кандидатов для подготовки в учебных 

частях и по ВУС; 

- выявление лиц с нервно-психической 

неустойчивостью. 

до 

20.09.2015 

Начальник отдела 

военного 

комиссариата РТ 

по Менделеевс- 

кому району (по 

согласованию) 

 

12. 

Провести медицинское 

освидетельствование граждан при 

призыве на военную службу. 

с 

01.10.2015 

по 

31.12.2015 

Фельдшер 

отделения 

подготовки и 

призыва граждан 

на в/с (по 

согласованию) 

 

13. 

Осуществлять контроль призывников, 

направленных на обследование в 

медицинские учреждения. 

с 

01.10.2015 

по 

31.12.2015 

Фельдшер 

отделения 

подготовки и 

призыва граждан 

на в/с (по 

согласованию)  

 

14. 

Организовать проведение эффективной 

лечебно - оздоровительной работы с 

нуждающимися в лечении призывниками 

по заключению призывной комиссии. 

с 

01.10.2015 

по 

31.12.2015 

Фельдшер 

отделения 

подготовки и 

призыва граждан 

на в/с (по 

согласованию) 

 

15. 

Для стационарного обследования 

призывников в городских больницах 

выделить необходимое количество койко-

мест, закрепить для этой цели наиболее 

ответственных врачей-специалистов и 

обеспечить полное и качественное 

внеочередное обследование призывников 

в указанные сроки. 

с 

01.10.2015 

по 

31.12.2015 

Главный врач 

ГАУЗ «МЦРБ» 

(по 

согласованию) 

 

16. 

Провести мероприятия по 

профессиональному психологическому 

отбору с гражданами при призыве на 

военную службу. 

с 

01.10.2015 

по 

31.12.2015 

Члены призывной 

комиссии, врачи-

специалисты (по 

согласованию) 

 



№ 

п.п. 
Наименование мероприятий 

Сроки 

иcполне-

ния 

Ответственный 

исполнитель 

Отметка 

о 

выполне

нии 

17. 

Изучить личные дела призывников, 

вызываемых на медицинское 

освидетельствование и заседание 

призывной комиссии. 

накануне 

дня 

заседания 

призыв-

ной 

комиссии 

Члены призывной 

комиссии, врачи-

специалисты (по 

согласованию) 

 

18. 

Беседа с призывниками, а также проверка 

наличия и соответствия установленным 

требованиям, представленных и 

имеющихся в личных делах призывников 

документов, уточнение записей в учетных 

картах призывников, выявление 

изменений, происшедших в семейном 

положении граждан, состояния их 

здоровья, образования, профессиональной 

подготовки и в других вопросах. 

Результаты бесед заносить в лист 

изучения. 

в день 

прибытия 

на 

медицинс

кое 

освидетел

ьствовани

е 

Начальник 

отделения 

подготовки и 

призыва граждан 

на в/с, 

должностные 

лица, 

задействованные 

на изучение 

призывников (по 

согласованию) 

 

19. 

Предназначать граждан, призываемых на 

военную службу в ВС РФ в соответствии 

с полученными ими военно - учетными 

специальностями. 

на 

заседании 

призывно

й 

комиссии 

Начальник отдела 

военного 

комиссариата РТ 

по Менделеевс- 

кому району (по 

согласованию) 

 

20. 

Рассмотреть вопросы об освобождении 

гражданина от призыва на военную 

службу или от исполнения воинской 

обязанности, или о предоставлении ему 

отсрочки от призыва на военную службу. 

Вынести соответствующие  решения. 

на 

заседании 

призывно

й 

комиссии 

Члены призывной 

комиссии (по 

согласованию) 

 

21. 
Занести решения призывной комиссии в 

протокол заседания призывной комиссии. 

на 

заседании 

призывно

й 

комиссии 

Секретарь 

призывной 

комиссии (по 

согласованию) 

 

22. 
Подпись протокола председателем 

призывной комиссии и ее членами. 

в конце 

рабочего 

дня 

Члены призывной 

комиссии (по 

согласованию) 

 

23. 

Оформить соответствующие записи в 

удостоверении гражданина, подлежащего 

призыву на военную службу, назначение 

следующего срока явки в отдел (военного 

комиссариата РТ по Менделеевскому 

району), вручение повестки под личную 

подпись. 

после 

заседания 

призывно

й 

комиссии 

Начальник 

отделения 

подготовки и 

призыва граждан 

на в/с, секретарь 

призывной 

комиссии (по 

согласованию) 

 

24. Подготовить помещение призывного до Начальник  



№ 

п.п. 
Наименование мероприятий 

Сроки 

иcполне-

ния 

Ответственный 

исполнитель 

Отметка 

о 

выполне

нии 

пункта к работе. Обновить наглядную 

агитацию, получить недостающий 

медицинский инструмент и медикаменты. 

30.09.2015 отделения 

подготовки и 

призыва граждан 

на в/с (по 

согласованию) 

Организация отправки призывников на сборный пункт 

Республики Татарстан. 

25. 

Разработать и утвердить график отправок 

призывников на сборный пункт 

Республики Татарстан. Довести до 

Руководителя исполнительного комитета 

Нижнекамского муниципального района. 

в 3-х 

дневный 

срок после 

получения 

выписки 

из плана-

задания на 

отправку 

Начальник отдела 

военного 

комиссариата РТ 

по Менделеевс- 

кому району (по 

согласованию) 

 

26. 
Провести торжественное мероприятие 

«День призывника». 

по 

отдельном

у плану 

Начальник отдела 

военного 

комиссариата РТ 

по Менделеевс- 

кому району, 

Исполнительный 

комитет 

Менделеевского 

муниципального 

района (по 

согласованию) 

 

27. 
Провести торжественные проводы 

призывников на военную службу. 

согласно 

графику 

отправки 

призывни

ков 

Начальник отдела 

военного 

комиссариата РТ 

по Менделеевс- 

кому району, 

Исполнительный 

комитет 

Менделеевского 

муниципального 

района (по 

согласованию) 

 

Организация и проведение розыска граждан, уклоняющихся от призыва на военную 

службу 

28. 

Осуществлять контроль явки граждан, 

подлежащих призыву на военную службу, 

для прохождения медицинского 

освидетельствования, на заседание 

призывной комиссии или для отправки к 

месту прохождения службы. 

ежедневно 

Председатель 

призывной 

комиссии, 

Начальник отдела 

военного 

комиссариата РТ 

по Менделеевс- 

кому району (по 

 



№ 

п.п. 
Наименование мероприятий 

Сроки 

иcполне-

ния 

Ответственный 

исполнитель 

Отметка 

о 

выполне

нии 

согласованию) 

29. 

Направить персональные письменные 

обращения в отдел МВД России  по 

Менделеевскому району для обеспечения 

прибытия на мероприятия, связанные с 

призывом на военную службу граждан, 

оповестить которых в установленном 

порядке не представилось возможным. 

постоянно 

Начальник отдела 

военного 

комиссариата РТ 

по Менделеевс- 

кому району (по 

согласованию) 

 

30. 

При получении письменных обращений 

военного комиссара об обеспечении 

прибытия граждан, которым не удалось 

вручить повестку, принимать 

необходимые меры по установлению 

фактического местонахождения этих 

граждан. 

 

в 

двухнедел

ьный срок 

Начальник отдела 

МВД России по 

Менделеевскому 

району (по 

согласованию) 

 

31. 

Направлять в адрес отдела военного 

комиссариата Республики Татарстан по 

Менделеевскому району сведения о 

случаях выявления граждан, не 

состоящих на воинском учете, а так же о 

лицах, получивших гражданство 

Российской Федерации и подлежащих 

призыву на военную службу. 

в 

двухнедел

ьный срок 

Начальник ТП 

УФМС России по 

РТ в Менде- 

леевском районе 

(по 

согласованию) 

 

32. 
Анализировать и обобщать результаты 

розыска. 

Еженеде-

льно 

Начальник 

отделения 

подготовки и 

призыва граждан 

на в/с (по 

согласованию) 

 

33. 

Составлять информационную базу 

данных на граждан, уклоняющихся от 

призыва на военную службу. 

Ежемеся-

чно к 10 

числу 

Начальник 

отделения 

подготовки и 

призыва граждан 

на в/с (по 

согласованию) 

 

34. 

Представлять сведения о результатах 

розыска граждан, не исполняющих 

воинскую обязанность, в военный 

комиссариат Республики Татарстан. 

ежемесячн

о к 10 

числу 

Начальник отдела 

военного 

комиссариата РТ 

по Менделеевс- 

кому району (по 

согласованию) 

 

35. 

Оформить и передать в следственный 

отдел материалы для привлечения к 

уголовной ответственности граждан, 

уклоняющихся от призыва на военную 

службу. 

еженедель

но 

Начальник отдела 

военного 

комиссариата РТ 

по Менделеевс- 

кому району (по 

 



№ 

п.п. 
Наименование мероприятий 

Сроки 

иcполне-

ния 

Ответственный 

исполнитель 

Отметка 

о 

выполне

нии 

согласованию) 

Информирование о ходе призыва граждан на военную службу и представление 

отчетной документации. 

36. 

Информировать Руководителя 

исполнительного комитета о ходе работы 

призывной комиссии Менделеевского 

муниципального района. 

еженедель

но 

Начальник отдела 

военного 

комиссариата РТ 

по Менделеевс- 

кому району (по 

согласованию) 

 

37. 

Информировать Руководителя 

исполнительного комитета Менделее- 

вского муниципального района о 

проблемных вопросах, возникших в 

организации и проведении призывной 

кампании. 

постоянно 

Начальник отдела 

военного 

комиссариата РТ 

по Менделеевс- 

кому району (по 

согласованию) 

 

38. 

Составить информацию по итогам 

призыва граждан на военную службу и 

довести до Руководителя 

исполнительного комитета Менделее 

вского муниципального района. 

до 

31.12.2015 

Начальник 

отделения 

подготовки и 

призыва граждан 

на в/с (по 

согласованию) 

 

39. 

Составить совместно с Исполнительным 

комитетом Менделеевского 

муниципального района информацию об 

итогах призыва граждан на военную 

службу и направить ее Президенту 

Республики Татарстан. 

до 

15.01.2016 

Начальник отдела 

военного 

комиссариата РТ 

по Менделеевс- 

кому району (по 

согласованию) 

 

40. 

Представить в военный комиссариат 

Республики Татарстан отчет о призыве 

граждан на военную службу и 

пояснительную записку к нему. 

до 

31.12.2015 

Начальник отдела 

военного 

комиссариата РТ 

по 

Менделеевскому 

району, 

начальник 

отделения 

подготовки и 

призыва граждан 

на в/с (по 

согласованию) 

 

 

 

Начальник отдела  

военного комиссариата Республики Татарстан 

по Менделеевскому району                                                                                     С. Залуженко 



Приложение № 2 

К Плану работы призывной комиссии 

Менделеевского муниципального района 

Республики Татарстан осенью 2015 года 

 

 

СОГЛАСОВАНО 

Главный врач ГАУЗ  

«Менделеевская центральная 

 районная больница» 

                            О.В. Сабаев 

« ___ » ____________ 2015 г. 

 

 

Утверждено 

постановлением Руководителя 

исполнительного комитета 

Менделеевского муниципального 

района Республики Татарстан 

№ ___ от « ___ » ____________ 2015 г. 

 

 

 
Перечень 

учреждений здравоохранения Менделеевского муниципального района для 

проведения дополнительного медицинского обследования граждан, подлежащих 

призыву осенью 2015 года 

 

 

№

 

п.п. 

Медицинское 

учреждение 

Стационарные 

отделения 

Поликлинически

е отделения 

П

римеч

ание 

1 

ГАУЗ 

«Менделеевская 

центральная районная 

больница» 

Все отделения Поликлиника  

 

 

 
Заместитель главного врача ГАУЗ  

«Менделеевская центральная больница» по АПР                                О. Бахматова



Приложение № 2А 

К Плану работы призывной комиссии 

Менделеевского муниципального района 

Республики Татарстан осенью 2015 года 

 

 

СОГЛАСОВАНО 

Главный врач ГАУЗ  

«Менделеевская центральная 

 районная больница» 

                            О.В. Сабаев 

 « ___ » ____________ 2015 г. 

 

Утверждено 

постановлением Руководителя 

исполнительного комитета 

Менделеевского муниципального 

района Республики Татарстан 

№ ___ от « ___ » ____________ 2015 г. 

 

 

Перечень 

учреждений здравоохранения Республики Татарстан для проведения 

медицинского обследования граждан, подлежащих призыву осенью 2015 года 

 

1. ГАУЗ «Республиканская клиническая больница Министерства 

здравоохранения Республики Татарстан»; 

2. ГАУЗ «Республиканская клиническая больница № 2»; 

3. поликлиническое отделение ГАУЗ «Межрегиональный клинико-

диагностический центр»; 

4. ГАУЗ «Республики клиническая психиатрическая больница им. 

академика В.М. Бехтерева Министерства здравоохранения Республики 

Татарстан»; 

5. ГАУЗ «Республиканский наркологический диспансер Министерства 

здравоохранения Республики Татарстан»; 

6. ГАУЗ «Республиканский клинический противотуберкулезный 

диспансер»; 

7. ГАУЗ «Республиканский клинический онкологический диспансер 

Министерства здравоохранения Республики Татарстан»; 

8. ГАУЗ «Республиканский клиническая офтальмологическая больница 

Министерства здравоохранения Республики Татарстан»; 

9. ГАУЗ «Республиканский клинический кожно-венерологический 

диспансер»; 

10. ГАУЗ «Республиканский Центр по профилактике и борьбе со СПИД 

и инфекционными заболеваниями Министерства здравоохранения Республики 

Татарстан»; 

11. ГАУЗ «Республиканская стоматологическая поликлиника 

Министерства здравоохранения Республики Татарстан»; 

12. ГАУЗ «Республиканская клиническая инфекционная больница им. 

профессора А.Ф. Агафонова»; 

13. ГАУЗ «Казанский эндокринологический диспансер». 

 

 

Заместитель главного врача ГАУЗ  

«Менделеевская центральная больница» по АПР                           О. Бахматова 
 



Приложение № 2Б 

К Плану работы призывной комиссии 

Менделеевского муниципального района 

Республики Татарстан осенью 2015 года 

 

 

 

СОГЛАСОВАНО 

Главный врач ГАУЗ  

«Менделеевская центральная 

 районная больница» 

                            О.В. Сабаев 

 « ___ » ____________ 2015 г. 

 

 

Утверждено 

постановлением Руководителя 

исполнительного комитета 

Менделеевского муниципального 

района Республики Татарстан 

№ ___ от « ___ » ____________ 2015 г. 

 

 

 

Перечень 

учреждений здравоохранения в г. Казани для проведения медицинского 

обследования граждан, подлежащих призыву осенью 2015 года 

 

 

 

1. ГАУЗ «Городская больница скрой медицинской помощи № 1»; 

2. ГАУЗ «Городская поликлиника № 4(Студенческая)»; 

3. ГАУЗ «Межрегиональный клинико–диагностический центр»; 

4. ГАУЗ «Клиника медицинского университета». 

 

 

 

Заместитель главного врача ГАУЗ  

«Менделеевская центральная больница» по АПР                      О. Бахматова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

К Плану работы призывной комиссии 

Менделеевского муниципального района 

Республики Татарстан осенью 2015 года 

 

 

Утверждено 

Постановлением Руководителя 

Исполнительного комитета 

Менделеевского муниципального района 

Республики Татарстан 

№ ____ от « ____ » ____________ 2015 г. 

 

 

 

ГРАФИК  

работы призывной комиссии Менделеевского  

муниципального района Республики Татарстан 

 

 

№ 

п.п. 
Наименование мероприятий 

Дата 

проведения 

Количе-

ство 

призыв 

ников 

Примеча 

ние 

1.  

Организационное заседание призывной 

комиссии, изучение обязанностей членов 

призывной комиссии и руководящих 

документов. 

30.09.2014   

2.  
Рассмотрение материалов на призывников, 

вызванных на призывную комиссию. 
07.10.2014   

3.  
Рассмотрение материалов на призывников, 

вызванных на призывную комиссию. 
14.10.2014   

4.  
Рассмотрение материалов на призывников, 

вызванных на призывную комиссию. 
21.10.2014   

5.  

Рассмотрение материалов на призывников, 

вызванных на призывную комиссию. 

Рассмотрение материалов на граждан, 

достигших 27-летнего возраста и не 

прошедших военную службу. 

28.10.2014   

6.  Резервный день. 31.10.2014   

7.  
Рассмотрение материалов на призывников, 

вызванных на призывную комиссию. 
03.11.2014   

8.  
Рассмотрение материалов на призывников, 

вызванных на призывную комиссию. 
11.11.2014   

9.  
Рассмотрение материалов на призывников, 

вызванных на призывную комиссию. 
18.11.2014   

10.  

Рассмотрение материалов на призывников, 

вызванных на призывную комиссию. 

Рассмотрение материалов на граждан, 

достигших 27-летнего возраста и не 

прошедших военную службу. 

25.11.2014   

11.  Резервный день. 28.11.2014   



№ 

п.п. 
Наименование мероприятий 

Дата 

проведения 

Количе-

ство 

призыв 

ников 

Примеча 

ние 

12.  
Рассмотрение материалов на призывников, 

вызванных на призывную комиссию. 
02.12.2014   

13.  
Рассмотрение материалов на призывников, 

вызванных на призывную комиссию. 
09.12.2014   

14.  
Рассмотрение материалов на призывников, 

вызванных на призывную комиссию. 
16.12.2014   

15.  

Рассмотрение материалов на призывников, 

вызванных на призывную комиссию. 

Рассмотрение материалов на граждан, 

достигших 27-летнего возраста и не 

прошедших военную службу. 

23.12.2014   

16.  Резервный день. 26.12.2014   

17.  

Проведение анализа работы с членами 

призывной и медицинской комиссии по 

призывникам, возвращенных со СП  ВК РТ по 

различным причинам, по отмене решений. 

Подведение итогов призыва. 

29.12.2014   

18.  

Рассмотрение материалов на граждан, 

достигших 27-летнего возраста и не 

прошедших военную службу. 

27.01.2015   

19.  

Рассмотрение материалов на граждан, 

достигших 27-летнего возраста и не 

прошедших военную службу. 

24.02.2015   

20.  

Рассмотрение материалов на граждан, 

достигших 27-летнего возраста и не 

прошедших военную службу. 

31.03.2015   

                                                                                           ИТОГО   

 

 

Начальник отдела 

военного комиссариата Республики Татарстан 

по Менделеевскому району                                                                      С. Залуженко 



 Приложение № 2В 

 
К Плану работы призывной комиссии 

Менделеевского муниципального района 

Республики Татарстан осенью 2015 года 



 

 

СОГЛАСОВАНО 

Главный врач ГАУЗ  

«Менделеевская центральная 

 районная больница» 

                            О.В. Сабаев 

 « ___ » ____________ 2015 г. 

Утверждено 

постановлением Руководителя 

исполнительного комитета 

Менделеевского муниципального 

района Республики Татарстан 

№ ___ от « ___ » ____________ 2015 г. 

 

 

Список 

основного состава врачей-специалистов, привлекаемых для  

медицинского освидетельствования граждан, подлежащих 

 призыву на военную службу осенью 2015 года 

 

№

 п.п. 
Ф.И.О. Специальность Место работы 

1 Хабибуллина Е.А. 

Врач, руководящий 

работой врачей-

специалистов 

ГАУЗ «МЦРБ» 

2 Хабибуллина Е.А. терапевт ГАУЗ «МЦРБ» 

3 Колобкова Е.С. хирург ГАУЗ «МЦРБ» 

4 Салимуллин М.Х. невролог ГАУЗ «МЦРБ» 

5 Залесинская О.В. стоматолог ГАУЗ «МЦРБ» 

6 Чупина И.И. отоларинголог ГАУЗ «МЦРБ» 

7 Ахмадуллин И.Г. дерматовенеролог ГАУЗ «МЦРБ» 

8 Ахмадуллина Н.Ш. психиатр ГАУЗ «МЦРБ» 

9 Ахмадуллина Н.Ш. нарколог ГАУЗ «МЦРБ» 

1

0 
Залялетдинова А.Р. офтальмолог 

ГАУЗ «МЦРБ» 



Список 

резервного состава врачей-специалистов, привлекаемых для  

медицинского освидетельствования граждан, подлежащих 

 призыву на военную службу осенью 2015 года 

 

№

 п.п. 
Ф.И.О. Специальность Место работы 

1 Низамова Э.И. 

Врач, руководящий 

работой врачей-

специалистов 

ГАУЗ «МЦРБ» 

2 Низамова Э.И. терапевт ГАУЗ «МЦРБ» 

3 
Порсев Г.В. 

Аллиулова Р.Р. 
хирург 

ГАУЗ «МЦРБ» 

4 Иванов И.Н. невролог ГАУЗ «МЦРБ» 

5 Петрова Т.М. стоматолог ГАУЗ «МЦРБ» 

6 Султанов А.Х. отоларинголог ГАУЗ «МЦРБ» 

7 Хайретдинова Р.М. дерматовенеролог ГАУЗ «МЦРБ» 

 

 

Заместитель главного врача ГАУЗ  

«Менделеевская центральная больница» по АПР                                 О. Бахматова 

 



Приложение № 2Г 

 
К Плану работы призывной комиссии 

Менделеевского муниципального района 

Республики Татарстан осенью 2015 года 

 

 

СОГЛАСОВАНО 

Главный врач ГАУЗ  

«Менделеевская центральная 

 районная больница» 

                            О.В. Сабаев 

 « ___ » ____________ 2015 г. 

Утверждено 

постановлением Руководителя 

исполнительного комитета 

Менделеевского муниципального 

района Республики Татарстан 

№ ___ от « ___ » ____________ 2015 г. 

 
 

Список  

основного состава среднего медицинского персонала, привлекаемых для  

медицинского освидетельствования граждан, подлежащих 

 призыву на военную службу осенью 2015 года 

 

№

 

п.п. 

Ф.И.О. специальность Место работы 

1 Вороноская Д.Ф. 
медицинская 

сестра 

ГАУЗ «МЦРБ» 

2 Файзиханова В.Р. 
медицинская 

сестра 

ГАУЗ «МЦРБ» 

3 Подрядчикова Г.Н. 
медицинская 

сестра 

ГАУЗ «МЦРБ» 

4 Файзуллина М.М. 
медицинская 

сестра 

ГАУЗ «МЦРБ» 

5 Алексеева Л.Д. фельдшер ГАУЗ «МЦРБ» 

6 Гизамутдинова Л.В. 
медицинская 

сестра 

ГАУЗ «МЦРБ» 

7 Изергина Г.В. 
медицинская 

сестра 

ГАУЗ «МЦРБ» 

8 Ситдикова Р.Ф. 
медицинская 

сестра 

ГАУЗ «МЦРБ» 

9 Тихонова О.Н. 
медицинская 

сестра 

ГАУЗ «МЦРБ» 



Список 

резервного состава среднего медицинского персонала, привлекаемых для  

медицинского освидетельствования граждан, подлежащих 

 призыву на военную службу осенью 2015 года. 

 

№

 

п.п. 

Ф.И.О. специальность Место работы 

1 Мулланурова Ф.Р. 
медицинская 

сестра 
ГАУЗ «МЦРБ» 

2 Гильманова Р.М. 
медицинская 

сестра 

ГАУЗ «МЦРБ» 

3 Числюк В.М. 
медицинская 

сестра 

ГАУЗ «МЦРБ» 

4 Ямщикова Л.М. 
медицинская 

сестра 

ГАУЗ «МЦРБ» 

5 Васильева Т.П. 
медицинская 

сестра 

ГАУЗ «МЦРБ» 

 

 

Заместитель главного врача ГАУЗ  

«Менделеевская центральная больница» по АПР                          О. Бахматова 



 

 Приложение № 4 

К Плану работы призывной комиссии 

Менделеевского муниципального района 

Республики Татарстан осенью 2015 года 
 

Утверждено 

Постановлением Руководителя 

Исполнительного комитета 

Менделеевского муниципального 

района 

Республики Татарстан 

№____ от « ____ » ____________ 2015 

г. 

 

 

СПИСОК 

нештатной группы профотбора для работы на призывном пункте 

Менделеевского муниципального района в период проведения призыва  

граждан на военную службу осенью 2015 года. 

 

Валишина Наталья 

Анатольевна 

 

Члены группы: 

- начальник группы, старший помощник 

начальника отделения (подготовки и призыва 

граждан на военную службу) по 

профессиональному психологическому отбору. 

 

- Чванова Люция 

Дакирезяновна 

- помощник начальника отделения (планирования, 

предназначения, подготовки и учета 

мобилизационных ресурсов); 

  

-Ахмадуллина  Нурия 

Шайдуловна                 

 -  врач – психиатр ГАУЗ «МЦРБ»; 

- преподаватели – организаторы по основам военной службы и психологи 

общеобразовательных учреждений, учреждений среднего 

профессионального образования (по согласованию). 

 

 

Начальник отдела 

военного комиссариата Республики Татарстан 

по Менделеевскому району                                                                         С. Залуженко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДАЮ 

Начальник отдела военного комиссариата 

Республики Татарстан по Менделеевскому                   

району           

                                                  С. Залуженко 

   « __ » ____________ 2015 г. 

 

 

 

 

График 

работы врачей-специалистов в отделе военного комиссариата  

Республики Татарстан по Менделеевскому району 

 

 

№ 

п.п. 
Врач-специалист 

Время работы 

(понедельник-пятница) 
Примечание 

1.  

Врач, руководящий 

работой по 

медицинскому 

освидетельствованию 

граждан, подлежащих 

призыву на военную 

службу 

8.00-11.00 

Во время заседания 

призывной комиссии: до 

окончания работы 

призывной комиссии 

2.  Терапевт 8.00-11.00  

3.  Хирург 8.00-11.00  

4.  Невропатолог 8.00-11.00  

5.  Психиатр 8.00-11.00  

6.  Офтальмолог 8.00-11.00  

7.  Отоларинголог 8.00-11.00  

8.  Стоматолог 8.00-11.00  

 

 

Врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан, 

подлежащих призыву на военную службу, 

Е.А. Хабибуллина



                                                                                                  УТВЕРЖДАЮ 

Начальник отдела военного комиссариата 

Республики Татарстан по Менделеевскому 

району 

С. Залуженко 

« ___ » ____________ 2015 г. 

 

 

ПЛАН 

подготовки и оборудования помещений для работы призывной комиссии 

 

Начальник отделения 

подготовки и призыва граждан на военную службу                              С. Вележев 

 

 

 

№ п.п. Проводимые мероприятия 
Сроки 

исполнения 
Ответственный 

Отметка о 

выполнении 

1.  Подготовка и оборудование 

кабинетов врачей-специалистов 

медицинским и другим 

имуществом в соответствии с 

перечнем медицинского и другого 

имущества необходимого для 

оснащения кабинетов врачей-

специалистов  

до 10.09.2015 

Врач-терапевт, 

руководящий 

работой врачей-

специалистов. 

 

2.  Обновление наглядных пособий и 

наглядной агитации в помещении 

медицинской комиссии 

до 15.09.2015 Врач-терапевт, 

руководящий 

работой врачей-

специалистов 

 

3.  Подготовка необходимых бланков 

для оформления медицинских 

документов 

до 20.09.2015 Врач-терапевт, 

руководящий 

работой врачей-

специалистов 

 

4.  Подготовка и оборудование 

помещений призывного пункта к 

работе призывной комиссии 

до 20.09.2015 Начальник 

отделения 

подготовки и 

призыва граждан 

на военную 

службу 

 

5.  Обновление наглядных пособий и 

наглядной агитации в помещении 

призывной комиссии 

до 28.09.2015 Начальник 

отделения 

подготовки и 

призыва граждан 

на военную 

службу 

 

6.  Проверка состояния помещений 

призывного пункта к работе 

призывной комиссии 

30.09.2015 Начальник отдела 

военного 

комиссариата РТ 

 



 

УТВЕРЖДАЮ 

Начальник отдела военного комиссариата 

Республики Татарстан по Менделеевскому  

району 

С. Залуженко 

« ___ » ____________ 2015 г. 

 

 

ПЛАН 

воспитательной и культурно-массовой работы 

на призывном пункте осенью 2015 года 

 

№ 

п.п. 

Наименование 

мероприятия 

Время 

проведения 
Ответственный 

Отметка о 

выполнении 

1.  Проведение митингов и 

торжественных проводов на 

предприятиях г. 

Менделеевск 

согласно плану 

отправок 

Исполнительный 

комитет района, отдел 

военного 

комиссариата 

 

2.  Проведение бесед, лекций, 

докладов по тематике: 

«Военно-политическая 

обстановка и общая 

характеристика военных 

угроз» 

 

«Дружба и войсковое 

товарищество как условие 

формирования 

сплочённости воинских 

коллективов» 

 

«Прохождение военной 

службы по призыву в 

Вооружённых Силах 

Российской Федерации» 

 

Традиции и воинские 

ритуалы в Вооружённых 

Силах Российской 

Федерации 

 

«Вооруженные Силы 

Российской Федерации: 

современное состояние, 

основные направления и 

перспективы их 

развития» 

понедельник 

 

 

 

 

 

вторник 

 

 

 

 

среда 

 

 

 

четверг 

 

 

 

пятница 

Начальник отдела ВК 

РТ по 

Менделеевскому 

району 

 

 

Начальник отделения 

подготовки и призыва 

граждан на военную 

службу 

 

Личный состав 

отделения ППГВС 

 

 

Личный состав 

отделения ППГВС 

 

 

Начальник отделения 

ППГВС 

 

3.  Собрание с родителями 

призывников, подлежащих 

призыву и отправке в ВС 

согласно 

графику 

отправок, в 

Начальник отделения 

подготовки и призыва 

граждан на военную 

 



РФ осенью 2015 года день 

регистрации 

службу 

 

4.  Беседы о соблюдении 

требований Федерального 

закона «О воинской 

обязанности и военной 

службе» 

ежедневно Личный состав 

отделения ППГВС 

 

5.  Проведение политической 

информации о событиях в 

стране и за рубежом. 

ежедневно Дежурный по 

призывному пункту 

 

6.  Разъяснение порядка 

отправки в войска 

согласно 

графику 

отправок, в 

день 

регистрации 

Начальник отделения 

подготовки и призыва 

граждан на военную 

службу 

 

 

7.  Беседы об основных 

положениях общевоинских 

уставов, порядке 

прохождения воинской 

службы, обязанностях 

военнослужащих 

согласно 

графику 

отправок, в 

день 

регистрации 

Начальник отделения 

подготовки и призыва 

граждан на военную 

службу 

 

 

8.  Разъяснение льгот для 

призванных на военную 

службу и их семей 

ежедневно Начальник отделения 

подготовки и призыва 

граждан на военную 

службу 

 

 

9.  Проведение воспитательной 

работы на призывном 

пункте с призывниками, 

прибывшими для 

прохождения медицинской 

и призывной комиссии. 

ежедневно Дежурный по 

призывному пункту, 

личный состав 

отделения  ППГВС 

 

10. Проведение встреч с 

ветеранами войны и труда. 

Октябрь, 

ноябрь 2015 г. 

 

Совет ветеранов  

11. Проведение торжественного 

мероприятия «День 

призывника» 

апрель 2015 г. Начальник отделения 

подготовки и призыва 

граждан на военную 

службу 

 

 

 

 

Начальник отделения 

подготовки и призыва граждан на военную службу                               С. Вележев 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДАЮ 

Начальник отдела военного комиссариата 

Республики Татарстан по Менделеевскому 

району 

С. Залуженко 

« ___ » ____________ 2015 г. 

 

 

 

РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ 

призывного пункта Менделеевского муниципального района 

в период с 1 октября по 31 декабря 2015 года 

 

Время Наименование мероприятий Ответственный 

8.30 - 9.00 

ежедневно 

Встреча призывников, разъяснение 

правил поведения на призывном 

пункте, порядка прохождения 

медицинской и призывной комиссий. 

Начальник отделения 

подготовки призыва 

9.00 - 9.30 

ежедневно 

Беседы о соблюдении требований 

Закона РФ «О воинской обязанности и 

военной службе». 

 

Личный состав 

отделения призыва 

9.30 - 10.00 

ежедневно 

Информация о событиях в стране и за 

рубежом. 

 

Дежурный по 

призывному пункту 

10.00 - 11.00 

каждый 

четверг 

Беседы о боевых традициях ВС РФ. 

Лекции. Доклады. 

Личный состав 

отделения призыва 

14.00 - 15.00 

согласно 

графику 

отправок, в 

день 

регистрации 

Беседы об основных положениях 

общевоинских уставов, порядке 

прохождения военной службы, 

обязанностях военнослужащих. 

Личный состав 

отделения призыва 

13.30 

каждый 

вторник 

Заседание призывной комиссии, 

разъяснение порядка получения 

отсрочки по состоянию здоровья, на 

время учебы и т.д., освобождения от 

службы. 

Начальник отделения 

подготовки и призыва 

граждан на в/с 

 

 
Начальник отделения 

подготовки и призыва граждан на военную службу                               С. Вележев 

 

 

 

 

 


